UBND TỈNH TIỀN GIANG         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /TB-SKH&CN Tiền Giang, ngày        tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Tổ chức lớp tập huấn về đăng ký “Kiểu dáng công nghiệp và sáng chế”

Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 28/3/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Tiền Giang về việc thực hiện Chiến lược sở hữu trí tuệ và Chương trình
phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Tiền Giang năm 2025,

Sở Khoa học và Công nghệ dự kiến tổ chức 02 lớp tập huấn về “Các quy
định pháp luật về đăng ký kiểu dáng công nghiệp – Hướng dẫn hồ sơ đăng ký
kiểu dáng công nghiệp” và “Các quy định pháp luật về đăng ký sáng chế – Hướng
dẫn hồ sơ đăng ký sáng chế” với nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: tháng 6/2025 (mỗi lớp 01 ngày).
2. Hình thức: trực tiếp.
3. Địa điểm dự kiến: Trung tâm Hội nghị tỉnh Tiền Giang.
4. Báo cáo viên: chuyên gia có kinh nghiệm trong lĩnh vực sở hữu trí tuệ.
5. Nội dung tập huấn:
Lớp 1: Các quy định pháp luật về đăng ký kiểu dáng công nghiệp – Hướng

dẫn hồ sơ đăng ký kiểu dáng công nghiệp”
+ Giới thiệu về các đối tượng quyền sở hữu trí tuệ và những quy định liên quan;
+ Các quy định liên quan đến việc đăng ký bảo hộ kiều dáng công nghiệp;
+ Cách thức tra cứu thông tin về kiểu dáng công nghiệp;
+ Hướng dẫn đăng kiểu dáng công nghiệp.
Lớp 2: “Các quy định pháp luật về đăng ký sáng chế – Hướng dẫn hồ sơ đăng

ký sáng chế”
+ Giới thiệu về các đối tượng quyền sở hữu trí tuệ và những quy định liên quan;
+ Các quy định liên quan đến việc đăng ký bảo hộ sáng chế;
+ Cách thức tra cứu thông tin về sáng chế;
+ Hướng dẫn hồ sơ đăng sáng chế;
+ Các chính sách về sở hữu trí tuệ của tỉnh Tiền Giang.
Với mong muốn nâng cao hoạt động đăng ký bảo hộ quyền sở hữu công

nghiệp đối với kiểu dáng công nghiệp và sáng chế trên địa bàn tỉnh Tiền Giang
đến đối tượng là doanh nghiệp, các trường đại học, cao đẳng, Viện nghiên cứu...
Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự đăng ký tham gia của Quý
cơ quan, đơn vị.

2

Quý cơ quan, đơn vị đăng ký đại biểu tham dự tập huấn (Phiếu đăng ký
kèm theo) trước ngày 23/5/2025 theo các thông tin dưới đây:

Sở Khoa học và Công nghệ - Địa chỉ: số 385 Hùng Vương, xã Đạo Thạnh,
thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang; Email: nguyenminhthu@tiengiang.gov.vn.

Mọi chi tiết liên hệ:  Bà Nguyễn Minh Thư – PTP. Phòng Công nghệ và
Đổi mới Sáng tạo; Điện thoại: 0273.3877017 - 0908.992.588.

Sau khi tập hợp danh sách đăng ký tham dự tập huấn, Sở khoa học và Công nghệ
sẽ thông báo cụ thể về ngày, địa điểm tập huấn đến quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Doanh nghiệp;
- Trường đại học Tiền Giang;
- Cao đẳng Tiền Giang;
- BGĐ (b/c);
- Văn phòng (đăng website Sở);
- Lưu: VT, PCN&ĐMST.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Phong

mailto:nguyenminhthu@tiengiang.gov.vn

3

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ TẬP HUẤN

Số
TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

công tác Điện thoại Email

Nội dung đăng
ký (Kiểu dáng

công
nghiệp/sáng

chế)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:41:06+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Nguyễn Tuấn Phong<nguyentuanphong@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:49:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:49:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:50:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!